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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I I I  n I e d z I e l a  w I e l k a n o c n a -  r o k  a

był Boży plan? Powoli w ich pogrążone w żałobie 
serca zaczynała wstępować nadzieja, pragnę-
li usłyszeć więcej. Dlatego poprosili: „Zostań z 
nami”. 

A kiedy łamał chleb, otworzyły im się oczy i po-
znali, że to jest zmartwychwstały Jezus.

Dzisiaj ten sam Jezus, który szedł drogą do 
Emaus, mówi do każdego i każdej z nas przez 
swoje słowo podczas Mszy świętej. Nie będą to 
jedynie mądre słowa zdolnego nauczyciela czy 
starożytnej księgi. Przemówi do nas sam Jezus, 
żywe Słowo Boga. On spotka nas tam, gdzie je-
steśmy, obojętnie, czy dopiero zaczynamy swoją 
drogę wiary, czy idziemy za Nim już od wielu lat. 
Niezależnie od tego, czy masz wiele pytań, czy 
też jesteś utwierdzony w wierze, Jezus będzie 
otwierał przed tobą słowo Boże. On chce poru-
szyć twoje serce!

Zapytajmy więc siebie dzisiaj: Czy pragniemy tej 
nadziei, która płynie ze słuchania słowa Jezusa? 
Czy tęsknimy za niewzruszoną ufnością, której 
On udziela nam przez swoje słowo? Czy chcemy 
głębiej uwierzyć w to, że On jest prawdziwie obec-
ny na ołtarzu z Ciałem, Krwią, Duszą i Bóstwem? 

Jezus pragnie tego wszystkiego jeszcze bardziej 
niż każdy z nas! Otwórzmy więc nasze serca dla 
Pana i wsłuchajmy się w Jego słowo. On nas nigdy 
nie zawiedzie.                                       Anonim 
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W znanym nam dobrze fragmencie Ewangelii 
czytamy, jak uczeń imieniem Kleofas wraz z dru-
gim uczniem szli drogą do Emaus. Dopiero co 
opuścili Jerozolimę, miejsce zawodu i zdruzgo-
tanych nadziei, gdzie ich Mistrz poniósł mękę i 
śmierć. Jednak na tej drodze smutku i zwątpienia 
przyłączył się do nich Jezus, który zaczął z nimi 
rozmawiać i wyjaśniać im Pisma, chociaż oni Go 
nie rozpoznali.

Jezus cierpliwie pokazywał im, w jaki sposób 
teksty Pisma wskazywały na Niego. On, Zmar-
twychwstały, krok po kroku ożywiał ich wiarę. 
Czyżby jednak opowieści kobiet o pustym grobie 
były prawdziwe? Może właśnie taki od początku 
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23 IV   2023 NIEDZIELA ( Łk 24, 13-35) 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie dla Justyny
900 Pro populo 
900 śp. Stanisław Dąbrowski – 6 rocznica 
śmierci 
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Iwony i Krzysztofa Jabłonowskich 
w 25 rocznicę ślubu 
1200 śp. Agnieszka Łapińska - rezerwacja 
1600 śp. Barbara Przedlacka – 13 rocznica 
śmierci
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriańska
24 IV 2023 PONIEDZIAŁEK (J 12, 24-26)

630 W intencji Anny i Panu Bogu wiadomej
700 śp. Konstanty, Antoni i Stanisława Ja-
chimczuk
700 śp. Regina, Józef, zmarli z rodziny Dani-
łowiczów
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriańska  

25 IV2023 WTOREK (Mk 16, 15-20)
630 śp. Anna, Eugeniusz Chim i Alicja Gra-
bowska
700 śp. Julia Choińska – 23 rocz. śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej, zdanie matury dla Martyny
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska

26 IV 2023 ŚRODA (J 6, 35-40)
630 śp. Włodzimierz Gradowski – intencja od 
sąsiadów z klatki
700 śp. Romana(k) Kulesza – 13 rocznica 
śmierci
1800 śp. Jan i Irena Kluj
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska

27 IV 2023 CZWARTEK (J 6, 44-51)
630 śp. Sabina, Janina, Jadwiga Janucik
700 śp. Mieczysława Kamińska – 9 rocznica 
śmierci
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska
1800 śp. Bogusława(k) – 9 rocznica śmierci
1800 O błogosławieństwo Boże Potrzebne ła-
ski dla Jarosława i Emilii Porowskich oraz 
ich dzieci w 21 rocznicę ślubu – ks. Jacek 
Kotowski poza parafią 

28 IV 2023 PIĄTEK (J 6, 52-59)
630 śp. Saturnina Łapińska – intencja od 
uczestników pogrzebu

700 śp. Bożenna Łapińska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1800 śp. Antoni Olszewski, Elżbieta i Stani-
sław Rant
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska

29 IV 2023 SOBOTA (Mt 11, 25-30)
630 śp. Krzysztof Łupiński – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Kazimierz Mojkowski – intencja od 
pracowników i dyrekcji Szkoły w Łupiance 
Starej
1600 Ślub: Aleksandra Roszkowska & 
Krzysztof Tyl
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska
1800 O pomyślną operację dla Moniki Łapiń-
skiej i potrzebne łaski rodzicom – ks. poza 
parafią

30 IV   2023 NIEDZIELA ( J 10, 1-10) 
700 śp. Gertruda – 5 rocznica śmierci
900 Pro populo 
900 śp. Waldemar, Iwona, Wanda, Krystyna, 
Franciszek, Stefania Raczyńscy 
1030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Św. opiekę Matki Bożej dla Jadwigi
1200 śp. . Stanisław, zmarłych z rodziny Mar-
kowskich - rezerwacja 
1600 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik w 4 
rocznicę śmierci Eugeniusza
1800 śp. Bronisława Nowacka – gregoriań-
ska

● Dziękujemy ks. Pawłowi Rytel-Adrianikowi za 
wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś trzecia niedziela Wielkanocy. Trwamy w 
radości ze zmartwychwstania Chrystusa. Aposto-
łowie doświadczyli Jego mocy, kiedy dokonali cu-
downego połowu ryb. Niech moc Chrystusa, której 
doświadczyliśmy w Eucharystii, uzdalnia nas do 
podejmowania codziennych obowiązków.
● Dziś w całej Polsce obchodzona jest po raz pięt-
nasty Niedziela Biblijna, rozpoczynająca Tydzień 
Biblijny. W tym roku zachęcamy do indywidualnej 
lub rodzinnej lektury i rozważania tekstów Ewange-
lii św. Marka. Tegoroczne hasło „Wierzę w Kościół 
Ojca i Syna i Ducha Świętego” nawiązuje do tematu 
roku duszpasterskiego Kościoła w Polsce przyjęte-
go przez Konferencję Episkopatu Polski pt. „Wie-
rzę w Kościół Chrystusowy”. „Nieznajomość Pisma 
Świętego jest nieznajomością Chrystusa” – mówił 
Święty Hieronim. Niech będzie to czas szczególne-
go zasłuchania i rozważania słowa Pana.
● W minioną sobotę młodzież naszej parafii na 
Mszy świętej o godzinie 1200 z rąk Jego Ekscelencji 
Biskupa Tadeusza Bronakowskiego przyjęła sakra-
ment Bierzmowania. Dziękujemy ks. Tomaszowi 
za przygotowanie młodzieży do przyjęcia tego sa-
kramentu i całej uroczystości Bierzmowania. Pro-
simy wszystkich aby nie ustawać w modlitwach 
za młodych parafian. W tym samym dniu biskup 
Tadeusz włączył do grona ministrantów 12 dotych-
czasowych kandydatów i ustanowił jednego lektora. 
Wszystkim chłopcom serdecznie dziękujemy za ich 
służbę przy Ołtarzu Pańskim.
● W tym roku 23 kwietnia przypadł w III Niedzielę 
Wielkanocy, niedziele wielkanocne nie dopuszczają 
żadnych uroczystości, świąt i wspomnień, dlatego 
uroczystość ku czci Świętego Wojciecha biskupa i 
męczennika, głównego patrona Polski, została prze-
niesiona na dzień kolejny, czyli poniedziałek 24 
kwietnia.
● We wtorek 25 kwietnia, przypada święto Święte-
go Marka Ewangelisty. Jest to także dzień modlitwy 
o urodzaje. Zapraszamy na Mszę Świętą o godzi-
nie 1800, w czasie której będziemy się modlić za 
wszystkich pracujących na roli, aby ich praca była 
doceniana i szanowana oraz aby nikomu nie brako-
wało codziennego chleba.
● W piątek, 29 kwietnia, obchodzimy święto Świę-
tej Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy. To rów-
nież Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, 
obchodzony w rocznicę wyzwolenia obozu w Da-
chau w 1945 r. Naszą modlitwą będziemy otaczać 
wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego 
totalitaryzmu, szczególnie kapłanów oraz osoby ży-
cia konsekrowanego.
● W dniu 1 maja we wspomnienie św. Józefa Ro-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

botnika o godzinie 800 z parafii Św. Krzyża wyru-
szy piesza pielgrzymka ludzi świata pracy do Matki 
Bożej Pojednania w Hodyszewie. Pielgrzymi będą 
prosić Boga w intencji pracy oraz dziękować za ka-
nonizację św. Jana Pawła II. Organizatorzy zapra-
szają wszystkich na pielgrzymi szlak. Kontakt tel. 
kom. 509510801.
● Każdego roku w naszej parafii od 1 do 3 maja 
przeżywamy Czterdziestogodzinne Nabożeństwo. 
W tym roku to nabożeństwo będzie połączone z 
Renowacją Misji Świętych, jakie przeżywaliśmy 
w naszej parafii w czerwcu minionego roku. Re-
nowacje rozpoczniemy już w niedzielę 30 kwiet-
nia i przez kolejne dni gromadząc się w naszej 
świątyni przy Jezusie utajonym w Najświętszym 
Sakramencie. Renowacje Misji przeprowadzi zna-
ny nam dobrze o. Wojciech Bieszke. W niedzielę 
Msze Święte w porządku niedzielnym o 2030 Apel 
Misyjny z nabożeństwem majowym. W kolejne dni 
Msze Święte o 700, 900, 1130, 1600 i 1800 o 1900 Apel 
Misyjny z nabożeństwem majowym. Jeżeli pogoda 
pozwoli Apele będą przy Grocie Matki Bożej. Pro-
gram Renowacji Misji jest podany w gazetce.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Do skorzystania z sakramentu pokuty zaprasza-
my 15 minut przed Mszą świętą, podczas Euchary-
stii nie zawsze będzie kapłan posługujący w kon-
fesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych ta-
bliczek. Dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę 
przeznaczone na potrzeby Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Mar-
cin Falkowski kawaler parafii naszej i Diana Omil-
janiuk panna parafii Świętego Ducha w Białym-
stoku – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zo-
stali włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej 
parafii: Tymon Trzeszczkowski, Oliwia Łapińska 
i Leo Łapiński – niech zawsze będą blisko Pana 
Jezusa.
● W minionym czasie do wieczności z naszej parafii 
odeszli: śp. Janina Zawadzka lat 89; śp. o. Henryk 
Łazarecki l. 66 w kapłaństwie lat 33; i śp. Zdzisław 
Kamiński lat 84; – wieczny odpoczynek racz Im 
dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci, 
niech odpoczywają w pokoju wiecznym amen.


